
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ Α - ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
& ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ

ΑΔΑ:ΨΘΦΙ46ΜΠ3Ζ-4ΛΙ
Αριθ. ΦΕΚ:680/Β΄/03/03/2020 - 00:00
Αθήνα, 21/02/2020
Αριθ. Πρωτ.: Δ.Σ.Σ. Α 1026207 ΕΞ 2020

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25 ΠΡΟΣ Ως πίνακα διανομής
Ταχ. Κώδικας : 105 63
Τηλέφωνο : 2103253772
Fax : 2103252539
Url : www.aade.gr 

Θέμα: «Στρατηγικό Σχέδιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  των άρθρων  του  Κεφαλαίου  Α΄  «Σύσταση  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας
δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών  μεταρρυθμίσεων  και  άλλες  διατάξεις»  και
ειδικότερα:

α) την περίπτωση ζ της παραγράφου 2 του άρθρου 2 σχετικά με την αρμοδιότητα της Αρχής
για το στρατηγικό και επιχειρησιακό σχεδιασμό των δράσεων όλων των υπηρεσιών της και
την κατάρτιση στοχοθεσίας και δεικτών απόδοσης, 

β) την περίπτωση β της παραγράφου 2 του άρθρου 14 σύμφωνα με την οποία ο Διοικητής
της Αρχής διαμορφώνει και επικαιροποιεί  τον μακροπρόθεσμο στρατηγικό σχεδιασμό της
Αρχής,

 γ) τις παραγράφους 1, 2, 3 και 6 του άρθρου 22 του ν. 4389/2016 (Α΄94), σε συνδυασμό με
τις διατάξεις του άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

δ) την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του ν.4389/2016.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 5 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και τα σχετικά με
αυτές  υπ' αριθ. ΔΣΣ Α 148524ΕΞ2019ΕΜΠ/30-08-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού
Σχεδιασμού και υπ' αριθ. 495/06-11-2019 έγγραφο του Υπουργού Οικονομικών.

3. Την  αριθμ. 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Διορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

4. Την  αριθμ. 2/77929/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο
Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

http://www.aade.gr/


5.  Την  υπ’  αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α  1036960  ΕΞ  2017/10.3.2017  (Β΄  968  και  1238)  απόφαση  του
Διοικητή της  Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός  της Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Εσόδων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού
Οικονομικών και  του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» και
την αριθμ. Δ6Α 1145867 ΕΞ2013/25.9.2013 (Β΄ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων
Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  όπως  τροποποιήθηκαν,  συμπληρώθηκαν  και
ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41
του ν. 4389/2016. 

7. Την αριθμ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου
41  του  ν.  4389/2016  και  την  αριθμ.  39/3  της  30.11.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  απόφαση  του
Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων Εσόδων καθώς και την αριθ. 5924/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17-01-2020)  απόφαση
του Υπουργού Οικονομικών  «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων για πέντε (5) έτη».

8. Την  αριθμ. 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Διορισμός μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

9. Την  αριθμ. 2/77929/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
«Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο
Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

10. Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού σύμφωνα με την υπ’ αριθ.
Δ6Α 1083491 ΕΞ 2013 (ΦΕΚ 1250/Β/22.5.2013) διυπουργική απόφαση «Σύσταση, εσωτερική
διάρθρωση  κατανομή  αρμοδιοτήτων  και  χρόνος  έναρξης  λειτουργίας  της  Μονάδας
Στρατηγικού  Σχεδιασμού  και  Οικονομικού  Συντονισμού  στη Γενική  Γραμματεία  Δημοσίων
Εσόδων»  όπως  ισχύει  και  την  υπ’  αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Α  1036960  2017  (ΦΕΚ  968/Β/22-3-2017)
απόφαση.

11. Την υπ’ αριθ. Πρωτ.68/06.12.2019 βεβαίωση για τη συνεδρίαση της 05/12/2019  και την
υπ’ αριθ. Πρωτ.12/14.02.2020 βεβαίωση για τη συνεδρίαση της 13/02/2020 σύμφωνα με τις
οποίες  το  Συμβούλιο  Διοίκησης  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων,  παρείχε   τη
σύμφωνη γνώμη του για το  Στρατηγικό Σχέδιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων,
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 4389/2016.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε
βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων(Α.Α.Δ.Ε.),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την έκδοση του Στρατηγικού Σχεδίου 2020-2024 της Α.Α.Δ.Ε., ως ακολούθως:

































Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

            Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
     ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

Όλοι οι αποδέκτες των Πινάκων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών, Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.
2. Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων της Α.Α.Δ.Ε.


		2020-03-04T11:05:23+0200




